



Hooninside

Hooninside

14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

LEO

มันใจปีนี้

ผลงานพุ่งนิวไฮ

LEO สุดเจ๋ง! เปิดกำไรไตรมาส 1/64
กำไรสุทธิพุ่งแตะ 27.1 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 191% จากงวดเดียวกันของ
ปีก่อน ขณะที่รายได้รวมอยู่ที่ 473.9
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108% จากไตรมาส
1/63 เนื่องจากปริมาณความต้องการ
ขนส่งสินค้าเพิ่มขึ้น

อ่านต่อหน้า

2



7UP

โชว์ฝีมือกำไร Q1/64 โตแรง 205%

7UP เปิดงบไตรมาสแรกของปี 2564
มีกำไรสุทธิ 103.60 ล้านบาท โตแรง
205.96% ยอมรับโควิด-19 กระทบรายได้หด แต่ความสามารถทำกำไรยังคง
แกร่ง ยืนยันเป้าหมายรายได้ปีนี้
2,000 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

4

AGE

ล้นปีนี้ รายได้ทะลุหมื่นลบ. ไม่ไกลเกินเอื้อม!!

AGE เผยผลการดำเนินงานไตรมาส
1/2564 เข้าเป้ากวาดยอดขายแตะ
1.43 ล้านตัน ส่งผลรายได้รวมอยู่ที่
2,846.7 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

5



BY
เจียเลน

Wall Street คลาดหุน
เนื้อหาโดยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street World

ละ ละ ละ ละ ตุ่มเป๊ะ

อ่านต่อหน้า

7



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

LEO มั่นใจปีนี้ ผลงานพุ่งนิวไฮ

LEO สุดเจ๋ง! เปิดกำไรไตรมาส1/64 กำไรสุทธิพุ่งแตะ 27.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 191% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ขณะที่รายได้รวมอยู่ที่ 473.9 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 108% จากไตรมาส1/63 เนื่องจากปริมาณความต้องการขนส่งสินค้าเพิ่มขึ้น ต้นค่าระวางปรับตัวขึ้นแรง ฟาก "เกตติวิทย์ สิทธิสุนทรวงศ์" ซีอีโอ ระบุ เดินหน้าขยายพื้นที่ LEO Self Storage และ Container Depot เพิ่ม พร้อมขยายบริการกับพันธมิตรรายใหม่กับ China Post ต่อยอดธุรกิจขนส่งสินค้า E-commerce ระหว่างประเทศ หนุนผลงานปีนี้ทำสถิติสูงสุดครั้งใหม่

นายเกตติวิทย์ สิทธิสุนทรวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ LEO เปิดเผยว่าภาพรวมผลการดำเนินงานในงวดไตรมาส1/2564 บริษัทฯมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 27.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 191% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิเท่ากับ 9.3 ล้านบาท ขณะที่มียาได้รวมอยู่ที่ 473.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวมเท่ากับ 228.1 ล้านบาท

ปัจจัยที่สนับสนุนให้ผลการดำเนินงานปรับตัวเพิ่มขึ้น เนื่องจากปริมาณและความต้องการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศมีจำนวนเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งทำให้ค่าระวางในการขนส่งสินค้ายังคงปรับตัวสูงขึ้น รวมทั้งบริษัทมีประสิทธิภาพในการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่ายได้ดี ทำให้สามารถบริหารอัตรากำไรขั้นต้นได้อยู่ในเกณฑ์ที่ดี

"ในไตรมาส1/2564 บริษัทฯ ยังคงสามารถรักษาความสามารถในการทำกำไรในระดับที่ดี เนื่องจากธุรกิจโลจิสติกส์ยังมีแนวโน้มเป็นขาขึ้น เพราะความต้องการขนส่งสินค้าทั้งทางเรือและทางอากาศของผู้นำเข้าหรือส่งออกยังมีปริมาณสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 และ 4 ของปีที่แล้ว เนื่องจากปริมาณความต้องการขนส่งสินค้าทั่วโลกสูงขึ้น ซึ่งเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ อีกทั้ง อัตราค่าระวางทั้งทางเรือ ทางอากาศ ก็ยังคงอยู่ในระดับที่สูง และคาดว่าจะยืนสูงไปได้ถึงครึ่งแรกของปีนี้"



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

LEO มั่นใจปีนี้ ผลงานพุ่งนิวไฮ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกล่าวอีกว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรายได้ปีนี้เติบโต 20 - 25% จากการดำเนินธุรกิจปกติ ซึ่งยังไม่นับรวมการรับรู้รายได้จากการร่วมทุนกับพันธมิตรรายใหม่ ที่จะสนับสนุนให้บริษัทฯ มีรายได้เติบโตทำสถิติสูงสุดได้ต่อเนื่อง

และเมื่อเร็วๆ นี้ ทางบริษัทฯ เซ็นสัญญาร่วมมือทางธุรกิจและเป็นตัวแทนในประเทศไทยของ China Post Yunnan ภายใต้ China Post Group ซึ่งเป็นบริษัทรัฐวิสาหกิจของประเทศจีนภายใต้การดูแลของรัฐบาลจีนในกรุงปักกิ่ง ในการพัฒนาธุรกิจการขนส่งสินค้าพัสดุและไปรษณีย์ภัณฑ์ โดยเฉพาะการพัฒนาธุรกิจการขนส่งสินค้า E-commerce ระหว่างประเทศ นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้รับการแต่งตั้งให้เป็น General Sales Agent (GSA) ของสายการบิน China Postal Airline ซึ่งให้บริการขนส่งสินค้าทางอากาศจากกรุงเทพฯ ไปยังเมืองคุนหมิง ประเทศจีน ด้วยเครื่องบินที่ Boeing 757 การเซ็นสัญญาในการเป็นตัวแทนและพันธมิตร

ทางธุรกิจกับทาง China Post Group ในครั้งนี้ จะช่วยต่อยอดทางธุรกิจให้กับ LEO ในการพัฒนาธุรกิจการขนส่งสินค้า International/ Cross Border E-commerce และธุรกิจการขนส่งสินค้าทางอากาศให้เติบโตขึ้นและทำให้ในปี 2564 บริษัทฯ มีการเติบโตทางรายได้ไม่น้อยกว่า 40-45%

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ได้รับอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 29 เมษายน ที่ผ่านมา ให้สามารถเริ่มโครงการบริการห้องเก็บของส่วนบุคคล (Self Storage) แห่งที่ 2 ที่มีพื้นที่เพิ่มอีก 2-3 พันตารางเมตร โดยจะตั้งอยู่ในบริเวณใกล้ย่านเยาวราช หรือ China Town ของกรุงเทพฯ ซึ่งเป็นพื้นที่เศรษฐกิจที่สำคัญของกรุงเทพฯ โดยใช้ชื่อว่า LEO Self Storage China Town

นอกจากนี้ ทางบริษัทฯ ได้เริ่มโครงการขยายธุรกิจลานเก็บตู้คอนเทนเนอร์ (Container Depot) แห่งที่ 2 บริเวณ ถนน บางนา-ตราด

ขาเข้า กม.21 เพื่อรองรับความต้องการใช้บริการ เนื่องจากปัจจุบันอุตสาหกรรมเผชิญกับภาวะขาดแคลนพื้นที่ให้บริการ พักตู้สินค้า คาดว่าสามารถเริ่มดำเนินการได้อย่างช้าไม่เกินไตรมาส 4 ปี 2564 โดยโครงการลานเก็บตู้คอนเทนเนอร์ แห่งที่ 2 นี้ มีเนื้อที่ 31 ไร่ มีขนาดใหญ่กว่าโครงการที่ 1 ที่มีเนื้อที่ 12.5 ไร่ ประมาณ 2.5 เท่า ซึ่งมีพื้นที่ใหญ่เพียงพอที่จะสามารถทำลานให้บริการตู้ Reefer Container ที่สามารถสร้างรายได้จากบริการ Value Added Services มากกว่าตู้ Dry Container อีกด้วย

ขณะที่ในปีนี้นี้บริษัทฯ วางงบลงทุนไว้ราว 200 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการเข้าซื้อกิจการ (M&A) และขยายธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการโลจิสติกส์ โดย เร็วๆ นี้คาดว่าจะมีการเจรจาร่วมทุนกับพันธมิตรรายใหม่เพิ่มเติมอีก ดังนั้นน่าจะสนับสนุนการเติบโตในระยะยาวได้เป็นอย่างดี โดยบริษัทฯ ได้ตั้งเป้าหมายยอดขายในปี 2566 จะมีการเติบโตเป็น 2 เท่า หรือ 2,000 ล้านบาท จากปี 2564



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

7UP โซวฟ์มือกำไร Q1/64 โตแรง 205%

7UP เปิดงบไตรมาสแรกของปี 2564 มีกำไรสุทธิ 103.60 ล้านบาท โตแรง 205.96% ยอมรับโควิด-19 กระทบรายได้หด แต่ความสามารถทำกำไรยังคงแกร่ง ยืนยันเป้าหมายรายได้ปีนี้ 2,000 ล้านบาท เดินหน้าลงทุนธุรกิจสาธารณูปโภคเพิ่ม ด้วยฐานะการเงินแกร่ง อดD/E ต่ำ เพียง 0.43 เท่า

นายมนต์เทพ มะเปี่ยม รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ 7UP เปิดเผยว่า ผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 1 ของปี 2564 มีกำไรสุทธิ มีจำนวน 103.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโต 205.96% โดยพบว่ากลุ่มธุรกิจจัดจำหน่ายก๊าซแอลพีจีและน้ำมัน กลุ่มธุรกิจสาธารณูปโภค กลุ่มธุรกิจพลังงานทางเลือก ยังคงสร้างผลกำไรให้กับบริษัทฯ

นอกจากนี้ บริษัทฯ ให้ความสำคัญกับการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่าย โดยพบว่าต้นทุนขายและบริการสำหรับไตรมาส 1 ของปี 2564 นี้ มีจำนวน 153.97 ล้านบาท ลดลง 32.62% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

อย่างไรก็ตาม ในแง่ของรายได้รวมมีจำนวน 187.86 ล้านบาท ลดลง 48.59% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ระลอกใหม่ ส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจ ภาคการท่องเที่ยว การขนส่งและการเดินทาง ทำให้ความต้องการใช้ก๊าซแอลพีจีและน้ำมันลดลง ส่งผลกระทบต่อรายได้ของธุรกิจจัดจำหน่ายก๊าซแอลพี

จีและน้ำมัน มีจำนวน 150 ล้านบาท ลดลงประมาณ 30% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ขณะที่รายได้จากการให้บริการปรับปรุงคุณภาพน้ำ มีจำนวน 12.68 ล้านบาท “บริษัทฯ ยังคงมั่นใจว่ารายได้ของบริษัทฯ ในปีนี้ จะยังคงทำได้ตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ คาดว่าจะมีรายได้จำนวน 2,000 ล้านบาท เติบโตไม่น้อยกว่า 40% เนื่องจากบริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการลงทุนธุรกิจสาธารณูปโภคเพิ่มเติม ซึ่งจะเป็ปัจจัยเพื่อสนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืน ภายใต้เศรษฐกิจของประเทศต้องเผชิญกับการระบาดระลอกใหม่ของการแพร่เชื้อไวรัสโควิด-19” นายมนต์เทพ กล่าว

ณ สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 2,441.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 305.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.32% เนื่องจากขาดทุนสะสมลดลง 103.30 ล้านบาท ส่งผลให้มีขาดทุนสะสมเหลือ จำนวน 103.55 ล้านบาท ซึ่งหนึ่งในนโยบายของบริษัทฯ ต้องการเร่งล้างผลขาดทุนสะสมให้หมดโดยเร็วที่สุด เพื่อให้มีศักยภาพในการจ่ายเงินปันผลสร้างผลตอบแทนคืนให้กับผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีฐานะการเงินแข็งแกร่ง มีศักยภาพในจัดหาเงินลงทุนเพื่อรองรับการลงทุน อีกทั้งใช้นโยบายในการจัดหาแหล่งลงทุนจากสถาบันการเงินและจัดหาผู้ร่วมลงทุนที่มีความรู้ความสามารถในกลุ่มธุรกิจนั้น ๆ ประกอบกับกลุ่มบริษัทฯ มีอัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(D/E) อยู่ที่ระดับ 0.43 เท่า และอัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยที่ระดับ 14.13 เท่า สะท้อนให้เห็นถึงความแข็งแกร่งทางการเงิน



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AGE ลุ้นปีนี้ รายได้ทะลุหมื่นลบ. ไม่ไกลเกินเอื้อม!!

AGE เผยผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2564 เข้าเป้ากวาดยอดขายแตะ 1.43 ล้านตัน ส่งผลรายได้รวมอยู่ที่ 2,846.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.1% กำไรสุทธิ 121 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 193.8% ระบุสาเหตุที่ผลการดำเนินงานโดดเด่น เป็นผลจากเชื่อมั่นด้านการลงทุนฟื้นตัว ส่งผลความต้องการใช้ถ่านหินในภาคอุตสาหกรรมทั้งในประเทศและต่างประเทศกลับมาคึกคัก ด้าน “พนม วรรณสถาพร” ประธานกรรมการบริหาร มั่นใจกลุ่มบริษัทฯ ยังคงขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ทั้งถ่านหิน และการให้บริการโลจิสติกส์แบบครบวงจร หนุนทั้งปีรายได้ทะลุ 10,000 ล้านบาท

นายพนม วรรณสถาพร ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอเซีย กรีน เอนเนอจี จำกัด (มหาชน) หรือ AGE ผู้จัดจำหน่ายถ่านหินบิทูมินัส (ถ่านหินสะอาด) เปิดเผยถึงผลประกอบการงวดไตรมาส 1/2564 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ว่า บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการโลจิสติกส์ 2,846.7 ล้านบาท

เพิ่มขึ้น 39.1% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดยแบ่งเป็นรายได้จากการขายถ่านหินที่ 2,743.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.7% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และรายได้จากรธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ ที่ 102.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.1% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ส่งผลให้กำไรสุทธิแต่ละระดับที่ 121 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 193.8% ที่มีกำไรสุทธิ 41.2 ล้านบาท

ทั้งนี้ สาเหตุที่ผลการดำเนินงานในไตรมาสนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างโดดเด่น เนื่องจากภาพรวมอุตสาหกรรมถ่านหินตั้งแต่ปลายปี 2563 ที่ผ่านมามีการฟื้นตัวอย่างชัดเจนมากขึ้น โดยเริ่มมีการส่งสัญญาณบวกตั้งแต่ช่วงไตรมาส 4/2563 ที่ผ่านมา และบริษัทฯ ได้มีการดำเนินการตามแผนขยายยอดขายทั้งใน และต่างประเทศ โดยจะเห็นได้จากปริมาณการขายในประเทศ อยู่ที่ 1.28 ล้านตัน เพิ่มขึ้น 27.4% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ขณะที่ปริมาณการขายในต่างประเทศ อยู่ที่ 0.15 ล้านตัน ส่งผลให้ ณ สิ้นไตรมาส 1/2564 บริษัทฯ มีปริมาณการ

จำหน่ายถ่านหินรวม อยู่ที่ 1.43 ล้านตัน เพิ่มขึ้น 36.2% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

สำหรับรายได้จากการให้บริการโลจิสติกส์ ซึ่งให้บริการบริษัทในเครือ และกลุ่มลูกค้าภายนอก ในไตรมาสนี้ อยู่ที่ 463 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 53 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา โดย แบ่งเป็นรายได้จากกลุ่มลูกค้าภายนอกที่ 102.9 ล้านบาท

สำหรับภาพรวมธุรกิจไตรมาส 2/2564 นั้น ประธานกรรมการบริหาร AGE กล่าวเพิ่มว่า บริษัทฯ มุ่งเน้นเจาะตลาดถ่านหินในภูมิภาคเอเชียเพิ่มขึ้น ซึ่งจากกลยุทธ์การขยายตลาดถ่านหินรวมถึงความต้องการที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ ตั้งเป้าอัตราการเติบโตโดยยอดขายถ่านหินในปีนี้อยู่ที่ 5.5 ล้านตัน แบ่งเป็นยอดจำหน่ายในประเทศ 3.5 ล้านตัน และต่างประเทศ 2 ล้านตัน โดยปัจจุบันบริษัทฯ มียอดคำสั่งซื้อถ่านหินในมือ (Back log) ประมาณ 1 ล้านตัน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



Hooninside

Hooninside

14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AGE

**ล้นปีนี้ รายได้ทะลุหมื่นลบ.
ไม่ไกลเกินเอื้อม!!**



นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนการลงทุนเชิงรุกในส่วนของบริษัทให้บริการโลจิสติกส์ โดยล่าสุดได้มีการเข้าทำสัญญาเช่ากิจการท่าเรือ 3 ท่า และโกดังสินค้า 5 หลัง ภายใต้บริษัทร่วมทุนชื่อ บริษัท เอจีอี พอร์ตเซอร์วิส จำกัด บนพื้นที่ทั้งหมด 31 ไร่ ที่อำเภอนครหลวง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ส่งผลให้บริษัทฯ มีท่าเรือเพิ่ม จาก 3 ท่า เป็น 6 ท่า และมีแผนลงทุนรถบรรทุกเพิ่มอีก 50 คัน ส่งผลให้มั่นใจว่าปีนี้รายได้ของ บริษัทฯ จะเติบโตแตะระดับ 11,000 ล้านบาท ตามแผนธุรกิจที่วางไว้

“ ทั้งนี้แม้ว่า สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ยังไม่คลี่คลายมากนัก แต่บริษัทฯ ก็ยังประเมินสถานการณ์อย่างใกล้ชิด ขณะเดียวกันในส่วนของลูกค้าของบริษัทฯ ยังคงเดินเครื่องดำเนินการผลิตโดยปกติ และบริษัทฯ ยังคงใช้กลยุทธ์แผนขยายการลงทุนที่ระมัดระวังอย่างต่อเนื่อง ทั้งด้านธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ และธุรกิจถ่านหิน โดยคำนึงถึงผลประโยชน์และความมั่นคงด้านอัตราการเติบโตของธุรกิจเป็นสำคัญ” นายพนม กล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





14.05.2021 / Friday / #1194

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตล์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



ละ ละ ละ ละ ตุ่มเป๊ะ !!

By : เจ๊เยเลน

ณ Wall Street World

ละ ละ ละ ละ ตุ่มเป๊ะ !! ทั้งใน-นอกประเทศ เป็นกลยุทธ์แบบชุนวูกันไปเลย ไหนจะคืนนอกที่เมื่อวานเงินเฟ้อของสหรัฐ ว่าดอกเบียที่บอกว่าจะคงไว้อยู่จนถึงสิ้นปีหน้า อาจจะไม่เป็นดังนั้นแล้วสิ บวกกับศึกในทีตัวเลขผู้ติดเชื้อยังคงสูงเพิ่มขึ้น อีกทั้งยังมีข่าวลือออกมา ซึ่งเจ๊ไม่ขอลงรายละเอียดอะไรมาก เพราะเป็นเพียงแค่ข่าวลือ หลังเปิดตลาดรอบบ่าย ติดลบไปกว่า 70 จุด ทั้งอิเล็กทรอนิกส์ พลังงาน ค่าปลีก จุดตลาด จู่ๆ ตลาดหุ้นไทยก็ปรับตัวลดลงแรงทันที ต้องบอกว่าไหลเป็นเทน้ำเทท่ากันเลยทีเดียว แต่หลังจากนั้นเพียงไม่กี่นาทีตลาดก็ดีดกลับขึ้นมาปิดไปที่ 1,548.13 จุด หรือ -23.72 จุด ส่วน Streaming ไม่ต้องสืบ ค้าง!!! เหมือนเดิม ค้างจิ้งหะนี้ตลอด อันนี้ขอบ่นหน่อยเถอะ ช่วยพัฒนาสักทีเถอะเจ้าคะ เสียหายกันไปเท่าไรแล้วกับคำว่า Streaming ค้าง!!! เ้าอออันนี้แหละเจ้าคะตลาดหุ้นไทย คิดจะเป็นนักลงทุนในตลาดหุ้น ต้องพร้อมรับความเสี่ยงได้ทุกสภาวะจริงๆเจ้าคะ ซึ่งการลงครั้งนี้บางตัวไม่ได้เกี่ยวข้องกับพื้นฐาน หุ้นหลายตัวงบดี แต่ก็ลงไปกับเขาด้วย ซึ่งเจ๊มองว่าเกิดจากการแพนิคล้วนๆเจ้าคะ หากมองเป็นโอกาสคุณก็จะเห็นโอกาสเจ้าคะ เอ้า !! ลุยกันต่อ

ใครมีสติคงจะได้ซ่อนของกันมาบ้าง ซึ่งเจ๊ก็เห็นหุ้นกลุ่มโรงพยาบาล เด็งดีดกลับขึ้นมา บางตัวกลับมาขึ้นบวกเขียวสวนตลาดไปอีกเจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็น IMH , BCH , BDMS ทรงก็ยังคงอยู่เจ้าคะ ด้านหุ้นกลุ่มโรงพยาบาล ยังคงมีมุมมองว่ายังมีปัจจัยบวกหลังการระบาดในบ้านเรายังคงสูงต่อเนื่อง ซึ่งก็เป็นผลบวกหนุนให้ราคาหุ้นปรับตัวสูงขึ้นจากชุดตรวจโควิดเคลื่อนที่ ใครชอบตัวไหนก็จัดไปตามใจชอบเจ้าคะ

ยังคงติดตามกันต่อ เพราะวันนี้ย่อไปด้วยความแพนิคล้วนๆไม่เกี่ยวกับพื้นฐาน ช่วงท้ายตลาดงัดกลับมาปิดที่บริเวณ 19.00 บาท แล้วช่วงเย็น SAT ได้ประกาศงบออกมาดีกว่าคาด โดยผลการดำเนินงาน Q1/64 กำไร 320 ลบ. เติบโต 66% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากรายได้ ค่าสั่งซื้อใหม่เพิ่มขึ้น จากที่โบรคคาดการณ์ว่างบกำไรน่าจะเติบโตที่ 33% แต่กลับออกมาโตเกินคาดถึง 1 เท่าตัวที่ 66% จึงถือว่าเป็นข่าวดีของ SAT ในยามที่ตลาดแดงๆแบบนี้เจ้าคะ อ้าวเหล่าผู้กล้าทั้งหลาย

ใครที่ยังถืออยู่ก็ลุ้นกันต่อนะเจ้าคะ

แม้ตลาดจะลงไปถึง 70 จุด กลุ่มนี้ก็ถือว่ายังโดดเด่นอยู่เจ้าคะ กลับหุ้นโลจิสติกส์ ที่ยังคงแข็งแกร่งบางตัวกลับมาปิดเขียวสวนตลาดได้สวยงาม III , LEO , JWD ด้าน LEO ก็เตรียม” จับมือ “ไชน่า โพสต์กรุ๊ป” ขาใหญ่ในจีน หนุนขนส่งสินค้าอีคอมเมิร์ซระหว่างประเทศ พร้อมปรับเพิ่มเป้ารายได้ปีนี้โต45% จากปีก่อนที่ 1.12 พันล้าน เล็งปิดดีลซื้อกิจการเพิ่มไตรมาส 4/64 เอาเป็นว่าใครชอบตัวไหนก็หาจังหวะเข้าตัวนั้น ช่วงนี้เจ๊อยากให้เห็นรูปแบบการแก่งกำไรไปก่อนนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่ในคอลัมน์ฉบับหน้า

By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>


สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside